Müellif in hazırlamaya başla

dığı Türk, İslam ve dünya tarihi krono
lojisinin bir bölümünü teşkil eden ese
rin sadece ı. cildi yayım lanabilmiştir. is
mail Hami Danişmend. yukarıda belirti
len görüşleri doğru ltusunda İslam tari
hini iki devrede ele alarak incelemekte
dir. Birinci devreyi 11 (632) yılında Hu
lefa-yi Raşidin ile başlatıp Abbasi hila
fetinin cismani hakimiyeti Türkler 'e dev
rettiği 449 ( 1 058) yılına kadar getirmek
te, ikinci devreyi de 1058-1517 dönemi
ve 1 S 17-1924 dönemi olmak üzere iki
kısma ayırmaktadır. Birinci devreye Arap.
ikinci devreye Türk devri adını vermek
tedir.

(ö. 477 / 1085 [?])

Danişmendli hanedanının
kurucusu ve ilk hükümdan

(1071- 1085).
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Kaynaklarda adı Melik-i Muazzam Da
nişmend Ahmed Gazi (Taylü) b. Ali et
Türkmani şeklinde geçmekte olup etnik
menşei hakkında değişik görüşler ileri
sürülmektedir. Fetih menkıbelerinden

oluşan ve tarihi kaynak olmaktan ziyade
destani bir roman mahiyeti arzeden Dô.
nişmendnô.me'de, Malatya Emiri Ömer'in
kızıyla evlenen Ali b. Mızrab'ın oğlu ola
rak dünyaya geldiği ve asıl adının Ahmed
olduğu, Battal Gazi'nin tarunu Sultan
Turasan ile arkadaşlık ettiği. ondan gün
düz savaşçılık öğrendiği. geceleri de di
ni ilimler tahsil ederek alimlik mertebe
sine ulaştığı ve bundan dolayı da kendi
sine " Danişmend" denildiği ifade edil
mektedir. Yine aynı kaynakta. Danişmend
ile Turasan'ın gördükleri bir rüya üzeri
ne 360 (970-71) yılında EyyOb b. Yunus
ile Süleyman b. Nu'man'ı , Abbasi halife
sinden cihad için izin almak üzere Ma
latya · dan Bağdat' a gönderdikleri. hali
fenin Melik Ahmed (Danişmend Gazi) ile
Turasan adına menşur yazdırdığı. hazi
ne ve hil'atlerle birlikte Battal Gazi ve
EbO Müslim'in sancağını verip kendile
rini gazaya teşvik ettiği.